
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu 

    
CNPJ: 30.407.084/0001-43  
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384 
CEP: 28860-000  Casimiro de Abreu - RJ 

________________________________ 
         Assinatura do Responsável 

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório 
 
O Presidente da Câmara, Victor Ferreira Varela no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro(a) 
municipal e sua equipe de apoio, resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 a) Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA 
 b) Processo Administrativo nº1.526/2025; 
 c) Processo Licitatório nª 000027/25; 
 d) Data da Homologação: 18/12/2025; 
 e) Data da Adjudicação: 18/12/2025. 
 f) Objeto da Licitação: Prestação de Serviços de tarifas bancárias/serviços bancários para a Conta 
Corrente nº 11.595-9 do Banco do Brasil em atendimento a Câmara Municipal. 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: 
 
 
 BANCO DO BRASIL SA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 
 

694.001.00
1 
11110 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TARIFAS BANCÁRIAS/SERVIÇOS 
BANCÁRIOS PARA A CONTA CORRENTE Nº 11.595-9 DO BANCO 
DO BRASIL COMPREENDENDO A ADMINISTRAÇÃO DE CONTA 
CORRENTE E DE APLICAÇÃO, SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO 
FINANCEIRA, TRANSFERÊNCIAS, PAGAMENTOS, FORNECIMENTO 
DE EXTRATOS E DEMAIS OPERAÇÕES BANCÁRIAS EM BANCO 
OFICIAL PÚBLICO, NECESSÁRIAS PARA A GESTÃO DOS 
RECURSOS FINANCEIROS DA CONTRATANTE. 
BANCO DO BRASIL SA 
CNPJ: 00.000.000/0001-91 
SAUN QUADRA 5 BLOCO B TORRE I, II, III, SN ANDAR T I SL S101 A 
- ASA NORTE, BRASILIA - DF, CEP: 70040912 
Telefone: 6134939002Fax: 61 

UN 
2.000,00 

1 
2.000,00 

 
 
 
Casimiro de Abreu, 18/12/2025 

 


		2025-12-18T11:42:18-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771




